
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

    ID 1581 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modificazioni e integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

Visto: il Progetto “Innovative manure management and treatment techniques to reduce 

nutrient nonpoint source pollution of waters in intensive livestock areas (renuwal)”; 

Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura 

e sul sito web d’Ateneo in data 17/02/2020; 

Considerato: che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa ID 1581, Rep. n. 4033/2020 del 30/03/2020 per 

l’affidamento di un incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 5 mesi per 

un compenso di € 7.590,00 lordi al collaboratore per attività di supporto alla ricerca; per il 

raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

Collaborazione alla revisione del sistema di supporto alle decisioni sviluppato nell’ambito 

del progetto Renuwal. 

Svolgendo la seguente attività: 

Collaborazione alla messa a punto e miglioramento del software per la valutazione del 

bilancio dei nutrienti dell’azienda zootecnica e di un sistema di supporto alle decisioni degli 

allevatori, che li assista nelle scelte per aumentare l’efficienza di utilizzo dei nutrienti da 

parte delle colture. 

Visto: il verbale di selezione del 04/05/2020 da cui risulta vincitore il Dott. Omar Ferrari; 

Considerato: che l’importo lordo pari a € 7.590,00 lordi al collaboratore risulta congruo per 

l’attività in esso dedotta; 

Verificato: il budget nell’ambito del progetto “Innovative manure management and 

treatment techniques to reduce nutrient nonpoint source pollution of waters in intensive 

livestock areas (renuwal)”; 

Visto: il verbale del 04/05/2020 da cui risultano attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 

 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

COGNOME E NOME        LUOGO E DATA DI NASCITA             PUNTI 

Omar Ferrari   Codogno (LO) - 07/06/1978   95/100 

 

DETERMINA 

 

L’approvazione degli atti della procedura comparativa ID 1581, Rep. n. 4033/2020 del 

30/03/2020; 

La stipula di un contratto individuale di collaborazione, al Dott. Omar Ferrari per attività di 

supporto alla ricerca finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi:  

Collaborazione alla revisione del sistema di supporto alle decisioni sviluppato nell’ambito del 

progetto Renuwal. 

Svolgendo la seguente attività: 

Collaborazione alla messa a punto e miglioramento del software per la valutazione del bilancio 

dei nutrienti dell’azienda zootecnica e di un sistema di supporto alle decisioni degli allevatori, 

che li assista nelle scelte per aumentare l’efficienza di utilizzo dei nutrienti da parte delle 

colture.. 

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “Innovative manure management and 

treatment techniques to reduce nutrient nonpoint source pollution of waters in intensive 

livestock areas (renuwal)”; 

Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a € 7.590,00, avrà la durata 

di 5 mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali - 

Produzione, Territorio, Agroenergia; 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Prof. Giorgio Provolo; 

Il costo di 10.000,00 euro graverà sul progetto CAR_RIC15GPROV_M - numero di creazione 

949, del Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali - Produzione, Territorio, Agroenergia. 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

  Roberto Conte 

 

 

 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

 


		2020-05-19T11:54:49+0200
	Conte Roberto Bruno




